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رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با بیان این که معرفی و تقدیر از پروژه های داوطلبی هلال

خلاقانه و نوآورانه یکی از برنامه های آتی سازمان است، افزود: »اجرای پروژه های داوطلبانه در یک 
منطقه باید زمینه ساز بهبود وضع ســاکنان به خصوص در زمینه سلامت شود.« محمد نصیری در 
ارتباط ویدیو کنفرانســی با معاونان داوطلبان جمعیت هلال احمر استان های کشور با اشاره به این 
مطلب که پروژه های جدید داوطلبی نیز براســاس آیین نامه خدمات داوطلبانــه تعریف و ارزیابی 
می شــوند، خاطرنشــان کرد: »میزان آورده ریالی و همکاری با موسســات مردم نهاد از معیارهای 

انتخاب پروژه های داوطلبی خلاقانه محسوب می شوند.« 

پروژه های داوطلبی 
نوآورانه معرفی و 
تقدیر می شوند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی مانند 

پارکینگ های جاده ای خودرو را 
متوقف کنید و از توقف در شانه 

بزرگراه خودداری کنید.

در نشست همکاری های دو جانبه جمعیت هلال احمر و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات چه گذشت

از »ستاره مربعی برای خدمت رسانی« تا »آلارم همگانی« 
شــهروند|صبحدیــروزدوازدهمخردادماه،ســازمان
امدادونجاتجمعیتهلالاحمرمیزبــانجوانترینوزیر
کابینهدولتبود.آذریجهرمیبهسازمانامدادونجاتآمده
بودتانویددهندهفازجدیدیازمشارکتجمعیتهلالاحمر
باوزارتارتباطاتباشد.بهانهاصلیایننشست،رونماییاز
سهطرحارتباطینویندرحوزهامدادونجاتوارتقایکیفیت
خدمترســانیبهمردمدربحرانهابودکهدرکنارشیک
مانورکوچکازتجهیزاتوعملیاتهایسازمانامدادونجات
نیزبرایوزیرارتباطاتبهنمایشگذاشــتهشد.یکمانور
چنددقیقهایوفشردهاماکاملاباکیفیتکههمتجهیزاتی
ماننــدخودروهایچندمنظورهحرکتدرآبوخشــکیو
آمبولانسهایمختلفامدادیهلالاحمررانشانمیدادوهم
سگهایزندهیابآموزشدیدهوبهصفشدهبامربیهایشان
را.درگوشهایدیگرازمحوطههمامدادگرانتیمواکنشسریع
ازبالایساختمانبلندسازمانامدادونجات،مصدومانفرضی
راباطنابوتجهیزاتپایینمیآوردند.مانورچنددقیقهایکه
تمامشد،نوبتبهنشستهمکاریهایدوجانبههلالاحمرو
وزارتارتباطاتوفناوریاطلاعاترسید؛نشستیکهاهمیت
توسعهسیستمارتباطیوبهرهبردنازفناوریهاینویندر

حوزهامدادونجاتوخدماتداوطلبانهرانشانمیدهد.
صبحدیروزازســهپروژهارتباطیســامانهنورنتا،سامانه
ارتباطی#112*وسیستمهایارتباطدیجیتالیدر1۷استان
کشورباحضورمدیرانومسئولاندومجموعهرونماییشد.
آذریجهرمی،وزیرارتباطاتوفناوریاطلاعاتنیزدرپایان
ایننشست،باپوشیدنلباسهلالاحمربهعضویتجمعیت
هلالاحمردرآمدوکارتعضویتداوطلبانهخودرادریافت
کرد.گفتنیاستبافعالیتسامانهنورنتا،ارتباطاتپایدارمیان
مجموعهپایگاههاومراکزهلالاحمردر۴۳0نقطهکشــوراز
محرومترینمناطقتامراکزاستانهابرقرارودرزمانحوادث
وبحران،ســرعتودقتدرامدادرسانیباکیفیتبیشتری
انجاممیشود.همچنینبافعالیتسیستمهایدیجیتالیدر
1۷استانکشوردرصورتوقوعحوادثوبحران،ارتباطات

بیسیممیانستادومراکزاستانهابرقرارمیشود.

شهروند|جمعیت هلال احمر یک نهــاد ارتباطی است؛ 
نهادی که ارتباطــات موثر در آن حرف نخســت را می زند. 
جمعیتی که بالغ بر دو میلیون نفر عضو داوطلب دارد؛ هلال 
احمری ها نخستین نفراتی هســتند که در بحران ها به داد 
مردم آسیب دیده می رسند. بر همین اساس یکی از مهمترین 
موضوعات این حوزه، در اختیار داشــتن تکنولوژی ارتباطی 

نوین اســت. دکتر علی اصغر پیونــدی، رئیس جمعیت 
هلال احمر در نشســت همکاری هــای دو جانبه 
جمعیت هلال احمــر و وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با عنوان توســعه ارتباطات و فناوری های 
نوین در حــوزه امدادونجات و خدمات داوطلبانه، با 
اشاره به این که هلال احمر  از چند منظر نیاز جدی 
به ارتقای سیستم ارتباطی دارد تا بتواند از ارتباطات 
و فناوری های نوین استفاده خوب و بهینه ای داشته 

باشــد، از رونمایی از 3 سامانه ارتباطی نوین 
در ایــن حوزه ها خبر داد. به گفته 

پیونــدی ســامانه ارتباطی 
#112* ، از آن دســت 
پتانســیل هایی است که 
کمبودش در میان مردم 
بسیار احساس می شود. 
می خواســتند  مردم 
به ما کمــک کنند و 
بدانند این کمک ها 
را به چه شــکلی 

مصرف می کنیم، این ســامانه می تواند 
تسهیل کننده مشارکت های مردمی  به هر 
شکلی که خواهان آن هستند و همچنین 
تســهیل کننده ارتباط ما با مردم باشد. 
شبکه زیرساختی داخلی جمعیت به نام 
نورنتا یکی دیگر از ســامانه هایی بود که در 
این نشست رونمایی شــد؛ پیوندی با 
اشــاره به این شــبکه گفت: 
»با ایجاد شــبکه نورنتا 
350 مرکز هلال احمر 
در یک زیرســاخت 
صــی  ختصا ا
ارتباطــی به هم 
وصل شــده اند 

همچنیــن 
ن  کنــو هم ا
تبدیــل  بــا 

سیستم های ارتباطی آنالوگ به دیجیتال در 17 استان کشور 
امکان ارتباط توسط یک بی سیم ساده با همدیگر در میان این 
استان ها فراهم شده  و  امیدواریم با کمک وزارت ارتباطات این 
سامانه را به تمام استان ها گسترش داده و در حوادث مختلف، 
ارتباطات دیجیتالی با همه همکاران در جای جای کشــور 

داشته باشیم.«
پیونــدی در بخــش دیگــری از صحبت هایــش گفت: 
»همان طور که می دانید جمعیت هلال احمر یک ســازمان 
امدادی اســت و ما نزدیک به 60 هزار امدادگر و نجاتگر فعال 
در سراسر کشور داریم که در 549 پایگاه کوهستان، دریایی 
و جاده ای در سراسر کشور مشغول خدمت رسانی هستند.« 
پیوندی با اشاره به حوادثی که ممکن است در هر نقطه ای از 
کشور رخ دهد، ادامه داد: »این یگان امدادی برای مدیریت و 
هماهنگی اش لازم است از فناوری های روز ارتباطات استفاده 
بهینه کنــد. زمانی که در منطقه ای زلزلــه رخ می دهد و آن 
منطقه دور افتاده باشد و امکان دسترسی ارتباطی کم باشد، 
نیاز جدی به تجهیز سیستم ارتباطی احساس می شود تا با 

وســایل و روش های نوین ارتباطی در هنگام حادثه بهترین 
عملکرد را برای نجات جان انسان ها و کاهش مصدومیت مردم 

عزیز شاهد باشیم.«
بهرهمندشدنازمشارکتهایمردمینیازمندشبکه

ارتباطیجامع
رئیس جمعیت هلال احمر یادآور شــد: »هلال احمر یک 
ارگان داوطلب محور است،  در این ارگان حدود 8 هزار و 500 
نفر پرسنل اعم از رسمی و پیمانی داریم که در سراسر کشور با 
ما همکاری می کنند؛ با این حال چیزی که باعث شده است 
جمعیت هلال احمــر بتواند کار گســترده ای را در حوادث و 
بحران ها انجام دهد، حضور داوطلبان این نهاد است که بدون 
هیچ چشمداشتی داوطلبانه برای کمک به مردم وارد می شوند. 
حدود2میلیون داوطلب که 400 هزار نفر آنها جوان اند، عضو 
رسمی جمعیت هلال احمر هستند. ارتباطات و سازماندهی 
این نیروها و مدیریت آنهــا در حوادث مختلف می طلبد که 
به ارتباطات نگاه جدی و موثری داشته باشیم. از سوی دیگر 
جمعیت هلال احمر یک ســازمان خیریه و عام المنفعه هم 

هســت. بر این مبنا ما می بایســت به جلب مشارکت های 
مردمی بپردازیم و بتوانیم به طور دقیق به آنها گزارش بدهیم 
که کمک های آنها چگونه به دست نیازمندان رسیده است. 
باید بتوانیم به خوبی واســطه ارایه خدمات بشردوستانه قرار 
بگیریم و به نوعی توان توانمند را به نیاز نیازمند وصل کنیم. 
در این زمینه هم باید تکنولوژی های ارتباطی خصوصا در حوزه 
پرداخت های الکترونیک به یاری ما بیایند.« وی با اشــاره به 
این که مردم همواره در کنار هلال احمر بوده و هستند، یادآور 
شد: »بهره مندشدن از مشارکت های مردمی و ارتباط گرفتن 
با مردم، نیازمند شبکه ارتباطی جامع و به روز دارد. تلاش های 
بسیار خوبی در حوزه ارتباطات صورت گرفته، اما نیاز است این 

تلاش ها به روز و با فناوری های جدید منطبق باشد.«  
رسالتجمعیتهلالاحمردرآموزشهمگانی

رئیس جمعیت هلال احمر  با تأکید بر رســالت جمعیت 
هلال احمر در مشــارکت همگانی و آموزش مردم در حوزه 
امدادونجات و بحران ها که در برنامه توسعه ششم هلال احمر 
آمده است، گفت:  »حوزه آموزش، حوزه ای است که هلال احمر 
در آن باید یک سازمان پیشرو باشــد. ما حوادث مختلفی را 
تجربــه کرده ایم و با توجه به اقلیم کشــور، احتمالا حوادثی 
را تجربه خواهیم کرد. در کشــور ما با این اقلیم زیبا بهترین، 
مهمترین و مفیدترین راه برای مقابله بــا بحران ها، آموزش 
همگانی است. من و شما و دیگران باید بتوانیم در حوادث جان 
خود و دیگران را نجات دهیم و لازم است جمعیت هلال احمر 
بتواند از وســایل ارتباطی برای آموزش همگانی اســتفاده و 
این آموزش ها را به شــکلی موثر به خانواده ها و افراد بزرگ و 

رئیس جمعیت هلال احمر در نشست مشترک با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد:  

 ضرورت به روز بودن سیستم ارتباطی
برای حضور موثر و مفید در بحران ها
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